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Drejebog (pixiudgave) 
 

Tag en ven med til kegler. 

En medlemsrekrutteringskampagne der afvikles fra  

den 7. – 27. november (uge 45-47). 

Dansk Kegle Forbund (DKeF) har en vision om flere medlemmer til vores kegleklubber. Den håber vi, at vi 

deler med mange af jer! Når det så er sagt, må vi være bevidste om, at det kræver en god stor arbejdsindsats 

fra alle medlemmer, hvis visionen skal gå i opfyldelse. 

 
Her i efteråret søsættes et nyt tiltag ”tag en ven med til kegler”, i et forsøg på at få flere medlemmer til vores 
sport. Det er et tiltag, der som sådan ikke kræver meget forberedelse ude hos jer i kegleklubberne. 
 
Vi har i arbejdsgruppen vendt forskellige løsninger på, hvordan disse uger kan forløbe. Vi vil her prøve at 
skitsere nogle forslag til, hvordan det kan foregå. Vi kan kalde det ”drejebogen som pixiudgave”. 
 
I virkeligheden kan I alle se dette tiltag, som et forsøg / en øvelse.  
 

• Der er intet krav om succes.  

• Der er ikke krav om, at alle medlemmer skal ”nå” at tage en ”ven” med i løbet af de 3 uger.  

• Vi tænker heller ikke, at ”vennerne” skal tages med en bestemt dag og samles til et arrangement!  
 

I kan se det som et tiltag, der når I har afprøvet det, forhåbentlig gør at I tænker, at tiltaget ”tag en ven med til 
kegler” er ganske let at gå til. Og at det er et lille ”værktøj”, der i fremtiden kan foregå hele året rundt.  
 
Hvis I tilmelder jer og får tilsendt invitationer til medlemmerne, så er det helt ok, at I afprøver tiltaget nogle få 
dage. Har I invitationer til overs kan I sagtens bruge dem senere på året eller til foråret. 
 
Vi har nemlig et håb om, at I har lyst til den fortsatte brug af ”tag en ven med til kegler” og har lyst til at læne 
jer lidt op ad ”drejebogen som pixiudgave”, hvis I har brug for ”hvad var det nu, det handler om”. 
 
Drejebogen som pixiudgave: 
Tag en ven med til kegler har én eneste opgave. I skal evt. på skift tage en ven/kammerat, kollega, nabo eller 
andre med til en træningsaften, for at introducere vedkommende til klublivet og keglespillet. Der er ingen krav 
om antal, det er noget I selv sætter et mål for. Bare I får prøvet konceptet af, så er I nået langt. 
 
Herunder får I nogle fif til, hvordan I kan planlægge kampagnen og hvad I skal huske: 
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Planlægning (før) 
 
-DKeF trykker et antal invitationer, som I modtager ude i klubben.  
 
-Få et overblik over hvilke tiltag, der skal gøres og hvornår. Gerne på et bestyrelsesmøde medio oktober. 
 
-Rollefordeling, hvilke medlemmer står for hvad denne dag? Tag kontakt til en ven/kammerat, kollega, nabo – 
giv dem et postkort med en invitation på. Tag dem personligt med. Dermed følges de med et ”kendt ansigt”. 
 
 
- Aftal om der fx skal laves kaffe, serveres kage, tilbydes kolde drikke eller andet disse dage. Og også hvordan I, i 
fællesskab, kan hjælpes ad, så de inviterede føler sig set og velkommen i kegleklubben. 
 
-Det første I skal gøre, er at dele invitationerne ud til medlemmerne og så er det medlemmerne, der skal få en 
ven/bekendt/kollega mv. til at komme på besøg i kegleklubben i løbet af den periode vi afholder kampagnen. 
 
-Det kan i den forbindelse være fint at fordele de indbudte over flere træningsaftener, så der er god tid til nye 
mulige medlemmer. 
 
-Du kan også forsøge at være tovholder i en lokal Facebook gruppe og lave en direkte kontakt. Aftal at mødes i 
kegleklubben, eller tilbyd af hente dem, den første gang. Det ”ukendte” kan være skræmmende for nogen. 
 
-Tal sammen i kegleklubben. Inddrag de andre medlemmer, hvis du tager en ven med. 
 
-Hvis der er medlemmer, der allerede har lavet aftaler med nye mulige medlemmer, kan det være en fordel at 
lade dem starte. 
 
-Husk også at tage en dialog med medlemmerne, når de får invitationerne med hjem. Medlemmerne er vigtige 
ambassadører for klubben. De skal eksempelvis huske, at fortælle gæsten, hvad de skal have med (indendørssko, 
tøj man kan bevæge sig i). Måske har I allerede sko man kan låne i klubben? 
 
Afvikling (under) 
 
-Når I tager en ven/kammerat med til kegler, så tænk over, hvordan disse nye bliver modtaget. Tænk som hvis 
det er dig selv, der skal møde ”fremmede” et nyt sted. Vil du føle dig velkommen? Kan du sige JA til dette, er I 
godt på vej. Hvis I tænker NEJ til dette, så kig på, hvad der hæmmer trivslen/modtagelsen. 
 
-Bare husk på, at de nye mulige medlemmer kan mærke, hvis kropssprog og tonefald ikke stemmer overens med 
ønsket om nye medlemmer.  
 
-I må gerne gøre det lidt hyggeligt at komme i klubben. Både nye og etablerede medlemmer har alle et fysiologisk 
behov for at føle sig inkluderet.  
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-Efter at gæsten har været inde og blive instrueret i teknik mv., prøv da at spørge ind til deres oplevelse af 

keglespillet, oplevelsen af modtagelsen, oplevelsen af den sociale hygge og om I kan lave en ny aftale med dem 

om et nyt besøg. Evt. bede om et samtykke så I kan kontakte dem efterfølgende.  

-En smart måde er, at I på aftenen spørger, om de vil følge jeres facebookside. Så kan I altid komme i kontakt 

med dem den vej.  

 

 

 
Efterfølgende (efter arrangementet) 
 

-Lav et nyt bestyrelsesmøde.  

-Evaluer hvilke tiltag der har fungeret og hvilke områder, der har brug for en anden tilgang 

-Fortløbende kampagne der kan lægges ind i årshjulet i klubben sammen med andre tiltag. 

 

På sigt vil vi anbefale, at alle klubber har invitationer liggende året rundt som medlemmerne kan få med hjem.  

Det skal altid være en mulighed, at man kan tage en ven med til kegler! 

 
Med venlig hilsen 
 
Arbejdsgruppen 
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